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tilstrækkelig Kontrol fra Portvagten, og den blev derfor anlagt i en mere hen- 
sigtsmæssig Retning. Ved Udgravningen ved Plankeværkerne om Patienthaverne 
er opnaaet et Gode, som ikke kan vurderes højt nok, idet der derved er skaffet 
Patienterne uhindret Udsigt til det omgivende smukke og livlige Landskab. Hvad 
de 8 nye Værelser angaar, bemærkes, at det ved Vedtagelse af Loven om Pleje- 
forholdenes Ordning uundgaaelig paakrævedes, at der i Stedet for til det i Bygge- 
planen forudsatte Plejepersonale, 4 Sygeplejersker, 8 Plejere og 4 Nattevagter, 
maatte skaffes Plads til i alt 8 Sygeplejersker, 16 Plejere og 4 Nattevagter, alt- 
saa 12 Personer mere, og de paagældende Værelser med særlige Trapper og 

< Trapperum bleve da indrettede som den eneste rimelige og derfor ogsaa billigste 
Maade, hvorpaa Sagen kunde ordnes. 

Akkumulatorbatterierne ere indrettede i Forbindelse med Hospitalets egen 
Elektricitetskraft af Hensyn til, at den Mulighed var til Stede, at de nye Byg- 

, ninger midlertidigt maatte forsynes med elektrisk Strøm fra Hospitalets egne Dy- 
namoer, idet det paa den Tid val" overvejende sandsynligt, at det under Opførelse 
værende kommunale Elektricitetsværk, fra hvilket Strømmen skulde leveres, paa 
Grund af Lockout og Vanskeligheder ved Fundamenteringsarbejderne ikke kunde 
blive færdigt i rette Tid. 

Ved Udarbejdelsen af Overslaget i sin Tid var det ganske umuligt at 
gennemgaa og faa klaret alle de Detailspørgsmaal, som navnlig Vinduerne og 
deres Indretning krævede, og først efter Udarbejdelsen af Arbejdstegningerne til 
Snedkerarbejdet med Tilbehør og grundig Gennemgang med Arkitekten af disse 
blev det Overlægen klart, at det var nødvendigt at kræve det svære tykke Glas 
gennemført i langt større Udstrækning end oprindelig tænkt baade paa de for- 
skellige Afdelinger og i de indvendige og udvendige Vinduesrammer, og dette i 
Forbindelse med de dertil fornødne sværere Trækonstruktioner og Jernbeslag har 
foraarsaget den anførte Merudgift. 

Med Hensyn til Merudgiften ved Plankeværker og Hegn oplyses, at det 
oprindelig var tænkt kun at have et svært Staaltraadshegn om Patienthaverne 
paa de to Sider af disse, men efter at hele Haveanlæget og Haverne vare anlagte 
og Bygningerne murede op, forekom det umuligt at nøjes med denne Adskillelse, 
da det vilde kunne vare flere Aar, inden et naturligt Hegn vilde dække tilstræk- 
keligt, og Staaltraadshegnet vilde være for aabent i al den Tid. Man ansaa det 
derfor for nødvendigt at anbringe Plankeværk paa alle Sider af Haverne, saa- 

{ I ledes at dette kan gøre Fyldest, indtil en naturlig Hæk er vokset op. Ligeledes 
var det nødvendigt .for at undgaa at inddrage et alt for uforholdsmæssig stort 

i Jordareal under Haveanlæget om Bygningerne, hvad der vilde indskrænke Avls- 
bruget i alt for høj Grad, at anbringe et Staaltraadshegn om hele Arealet, hvor 
der samtidig er plantet en Hæk. 

Beklædningerne af Vaskerum i Sygestuerne samt Vandledninger og Ci- 
sterner i de dertil hørende Klosetter kunne ikke undværes, da de ellers ville være 
udsatte for Overlast fra Patienternes Side. 

De nævnte Vaske med Afløb i Kælderen ere senere anbragte for i saa 
' ' høj Grad som muligt at holde Ulemperne (navnlig den ilde Lugt) af det snavsede 

Tøj borte fra Stueetagen. 
Anbringelsen af Korkunderlaget under Linoleumet i Opholdsstuen og de 

store Sygestuer er en Foranstaltning, der er truffen af Hensyn til, at der andet- 
steds er klaget over;, at det blotte Linoleum paa Cement afgiver et for haardt og 
uelastisk Gulv saavel for den daglige Færdsel som navnlig for Patienternes even- 
tuelle Fald og Stød paa Gulvet, ligesom det er meget mere lyddæmpende, hvad 
især har Betydning i de store Sygestuer og i Opholdsstuerne. 

Endvidere bemærkes med Hensyn til Konduktørholdet, at denne Hjælp 
har været nødvendig under hele Arbejdet og ved Bygningernes Montering, hvor- 
for der hertil er medgaaet større Udgifter end oprindelig beregnet. 

Da det af det foranførte fremgaar, at der i de nyopførte Pavilloner vil 
kunne anbringes i alt 72 Senge i Stedet for som beregnet 68 å  70, samt at der 
er tilvejebragt fornødne Værelser med tilhørende Inventar for 4 Sygeplejersker 
og 8 Plejere o: 8 Værelser mere end oprindelig beregnet, maa Justitsministeriet 
finde, at der er rimelig Grund til, at det nævnte Beløb søges bevilget, og man 
skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af 


